
 

COMUNE DI SCARMAGNO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  

 
 
 

N.  48 
Del   26 settembre 2025 

 
 
 
========================================================================= 
 
OGGETTO: CONFERMA ATTIVAZIONE SERVIZIO PRE - POST SCUOLA ANNO  

SCOLASTICO 2025-2026 E APPROVAZIONE TARIFFE. 
 
 
 
Nell’anno duemilaventicinque il giorno  ventisei del mese di  settembre  alle ore 16:10 presso la 
sede municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

    

GRASSINO Adriano Sindaco X   
MIATTO Paolo Vice Sindaco X   
NARETTO Claudia Assessore X   
 Totale     3 0 

 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE PORCINO Dr. Giovanni . 
 
Il Sindaco GRASSINO Adriano e l’Assessore NARETTO Claudia sono presenti presso la sede 
comunale, mentre il Vice Sindaco MIATTO Paolo è collegato in audio/video, quindi verificata 
l’identità di tutti, il Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 

 



OGGETTO:  CONFERMA ATTIVAZIONE SERVIZIO PRE - POST SCUOLA ANNO  
SCOLASTICO 2025-2026 E APPROVAZIONE TARIFFE.  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
ATTESO che si intende confermare l’attivazione del servizio pre – post scuola per l’anno scolastico 
2025/2026, al fine di rendere continuativo il potenziamento delle offerte a servizio dei cittadini; 
 
CONSIDERATO che per il relativo servizio s’intende determinare le tariffe nella misura seguente: 

- Pre scuola (ore 7.30 – 8.30): € 35,00 mensili; 
- Post scuola (ore 16.30 – 18.00): € 40,00 mensili; 
- Pre e post scuola: € 60,00 mensili. 

 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile di Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, resi ai sensi dell’articolo49, 1° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 sulla  
proposta di Deliberazione; 
 
CON votazione unanime favorevole ed espressa in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Di confermare l’attivazione per l’anno scolastico 2025-2026 il servizio di Pre - Post Scuola sia per la 
Scuola Primaria che per la Scuola dell’Infanzia di Scarmagno; 
 
Di determinare le tariffe dei servizi educativi pre/post scuola nei  seguenti importi annui: 

- Pre scuola (ore 7.30 – 8.30): € 35,00 mensili; 
- Post scuola (ore 16.30 – 18.00): € 40,00 mensili; 
- Pre e post scuola: € 60,00 mensili. 

 
Di dare mandato agli uffici competenti di procedere con quanto necessario per l’attuazione del presente 
provvedimento; 
 
Successivamente, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di rito; 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 
quarto del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ravvisata l’urgenza di procedere con le attività 
esposte in narrativa.  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GRASSINO Adriano F.to  PORCINO Dr. Giovanni 

  
 

________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line del Comune, 
per 15 giorni consecutivi (Art.124 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000), e contestualmente trasmessa 
in elenco: 

ai capigruppo consiliari  (Art. 125  T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000). 
 
Dalla residenza comunale  02/10/2025 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PORCINO Dr. Giovanni 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data 26/09/2025 
 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4, del T.U. n.267/2000) 

 perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000). 

 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PORCINO Dr. Giovanni 
 

 
 

 Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
 
Scarmagno, lì  02/10/2025 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 PORCINO Dr. Giovanni 


